

<i>Descrizione Lavori:</i>	Riqualificazione di un tratto di pista ciclabile in via Levata a Curtatone all'interno del Programma Sperimentale Nazionale di Mobilità Sostenibile Casa-Scuola e Casa-Lavoro "La Grande Mantova si muove sostenibile"
<i>Impresa esecutrice:</i>	VIAGEST srl Strada Marengo 76 – 46044 Goito (MN)

Stato Avanzamento Lavori

*relativo al S.A.L. n° 2
a tutto il 17/04/2020
pari allo STATO FINALE*

IMPRESA ESECUTRICE

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Stato Avanzamento Lavori

N.	Articolo	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Importo EURO
OPERE A MISURA						
<u>Articoli Soggetti a Ribasso</u>						
<u>C01 - Ciclopedonale Via Levata</u>						
1	AP.04	Rimozione cordoli spartitraffico	ml	65,000	14,00	910,00
2	1U.04.020.0250	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio	ml	86,000	6,82	586,52
3	1C.01.110.0020.a	Disfacimento pavimentazione in masselli autobloccanti	mq	5,000	6,68	33,40
4	1U.04.010.0040	Taglio pavimentazione stradale	ml	153,900	1,22	187,76
5	1U.04.010.0010.a	Scarificazione manto stradale - fino a 6 cm	mq	766,900	1,57	1.204,03
6	1U.04.010.0030.a	Demolizione massicciata stradale	mc	19,100	12,36	236,08
7	2U.04.040.0030	Rimozione archetti metallici ad U	cad	4,000	16,52	66,08
8	1U.04.040.0020	Rimozione paletti	cad	17,000	20,11	341,87
9	MN.7.2.3.5.b1	Accesso alle discariche	t	79,040	6,00	474,24
10	MN.7.2.3.5.c1	Accesso alle discariche (fresatura)	t	46,014	5,00	230,07
11	1U.04.450.0010.a	Messa in quota chiusini - dimensione fino a 0,25 mq	cad	20,000	44,94	898,80
12	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare	mc	46,515	22,74	1.057,75
13	1U.04.120.0200.a	Strato di collegamento (binder) - spessore 5 cm	mq	53,600	7,00	375,20
14	1U.04.120.0200.c	Strato di collegamento (binder) - sovrapprezzo per ogni cm in più	mq x cm	256,000	1,20	307,20
15	1U.04.120.0300.b	Strato di usura	mq	424,000	5,12	2.170,88
16	1U.04.145.0010.a	Cordoli in calcestruzzo	ml	218,000	20,03	4.366,54
17	1U.04.145.0020.a	Sovrapprezzo cordoli in calcestruzzo curvi	ml	24,000	2,29	54,96
18	1C.04.450.0020	Rete di acciaio elettrosaldato	kg	424,500	1,35	573,08
19	1U.04.130.0020.a	Massetto di sottofondo per marciapiedi	mq x cm	1.715,000	0,80	1.372,00
20	1C.16.100.0020.a	Pavimentazione in masselli autobloccanti	mq	308,950	22,29	6.886,50
21	1C.02.100.0010.a	Scavo a sezione obbligata	mc	5,760	6,27	36,12
22	1C.12.010.0050.d	Tubi in PVC Ø200 per fognatura	ml	17,500	17,03	298,03
23	AP.01	Letto di posa e rinfilanco per tubazioni interrate	ml	17,500	10,78	188,65
24	1C.12.620.0130.b	Pozzetto prefabbricato in cls 45x45 cm	cad	8,000	91,04	728,32
25	1U.04.160.0060.b	Chiusini in ghisa sferoidale - 440x440 mm	cad	13,000	102,44	1.331,72
26	MN.7.6.1.8.1	Segnaletica orizzontale - Strisce	ml	400,000	0,45	180,00
27	MN.7.6.1.8.5	Segnaletica orizzontale - Attraversamenti pedonali, strisce d'arresto	mq	143,750	4,80	690,00
28	MN.7.6.1.8.10	Segnaletica orizzontale - Stallo di sosta autobus	cad	2,000	40,00	80,00
29	MN.7.6.1.1.4	Segnaletica verticale - Disco 60 cm	cad	6,000	47,00	282,00
30	MN.7.6.1.2.4	Segnaletica verticale - Triangolo 90 cm	cad	2,000	41,00	82,00
31	MN.7.6.1.3.12	Segnaletica verticale - Quadrato 60 cm	cad	8,000	80,00	640,00
32	MN.7.6.1.5.2	Segnaletica verticale - Sostegno in acciaio	cad	8,000	5,40	43,20
33	MN.7.6.1.6.3	Segnaletica verticale - Posa in opera sostegno	cad	13,000	53,00	689,00
34	MN.7.6.1.6.1	Segnaletica verticale - Montaggio (smontaggio) segnale	cad	22,000	9,00	198,00
35	2U.04.250.0010.a	Archetti ad U	cad	7,000	78,40	548,80

Stato Avanzamento Lavori

N.	Articolo	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Importo EURO
36	2U.04.250.0020.a	Transenne in acciaio corten	ml	24,000	112,02	2.688,48
37	AP.02	Pensilina autobus	cad	1,000	4.500,00	4.500,00
C02 - Fermata autobus via Levata						
38	1U.04.010.0040	Taglio pavimentazione stradale	ml	35,000	1,22	42,70
39	1U.04.020.0250	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio	ml	35,000	6,82	238,70
40	1U.04.010.0100.a	Demolizione massetti e sottofondi - spessore fino a 12 cm	mq	50,000	8,12	406,00
41	1U.04.010.0010.a	Scarificazione manto stradale - fino a 6 cm	mq	14,170	1,57	22,25
42	1U.04.010.0030.a	Demolizione massciata stradale	mc	0,957	12,36	11,83
43	MN.7.2.3.5.b1	Accesso alle discariche	t	18,210	6,00	109,26
44	MN.7.2.3.5.c1	Accesso alle discariche (fresatura)	t	1,700	5,00	8,50
45	1U.04.450.0010.a	Messa in quota chiusini - dimensione fino a 0,25 mq	cad	2,000	44,94	89,88
46	1U.04.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare	mc	5,690	22,74	129,39
47	1U.04.145.0010.a	Cordoli in calcestruzzo	ml	35,700	20,03	715,07
48	1U.04.145.0020.a	Sovrapprezzo cordoli in calcestruzzo curvi	ml	2,300	2,29	5,27
49	1C.04.450.0020	Rete di acciaio elettrosaldato	kg	170,670	1,35	230,40
50	1U.04.130.0020.a	Massetto di sottofondo per marciapiedi	mq x cm	568,900	0,80	455,12
51	1C.16.100.0020.a	Pavimentazione in masselli autobloccanti	mq	56,890	22,29	1.268,08
52	1C.02.100.0010.a	Scavo a sezione obbligata	mc	0,480	6,27	3,01
53	1C.12.010.0050.d	Tubi in PVC Ø200 per fognatura	ml	1,000	17,03	17,03
54	AP.01	Letto di posa e rinfiaccio per tubazioni interrate	ml	1,000	10,78	10,78
55	1C.12.620.0130.b	Pozzetto prefabbricato in cls 45x45 cm	cad	1,000	91,04	91,04
56	1U.04.160.0060.b	Chiusini in ghisa sferoidale - 440x440 mm	cad	1,000	102,44	102,44
57	MN.7.6.1.8.1	Segnaletica orizzontale - Strisce	ml	60,000	0,45	27,00
58	MN.7.6.1.8.5	Segnaletica orizzontale - Attraversamenti pedonali, strisce d'arresto	mq	50,000	4,80	240,00
59	MN.7.6.1.1.4	Segnaletica verticale - Disco 60 cm	cad	1,000	47,00	47,00
60	MN.7.6.1.5.2	Segnaletica verticale - Sostegno in acciaio	cad	1,000	5,40	5,40
61	MN.7.6.1.6.3	Segnaletica verticale - Posa in opera sostegno	cad	1,000	53,00	53,00
62	MN.7.6.1.6.1	Segnaletica verticale - Montaggio (smontaggio) segnale	cad	1,000	9,00	9,00
63	AP.03	Smontaggio e rimontaggio pensilina autobus esistente	cad	1,000	500,00	500,00
C03 - Segnaletica via del Correggio						
64	MN.7.6.1.8.1	Segnaletica orizzontale - Strisce	ml	760,000	0,45	342,00
65	MN.7.6.1.8.5	Segnaletica orizzontale - Attraversamenti pedonali, strisce d'arresto	mq	83,000	4,80	398,40
66	MN.7.6.1.1.4	Segnaletica verticale - Disco 60 cm	cad	2,000	47,00	94,00
67	MN.7.6.1.3.12	Segnaletica verticale - Quadrato 60 cm	cad	2,000	80,00	160,00
68	MN.7.6.1.5.2	Segnaletica verticale - Sostegno in acciaio	cad	4,000	5,40	21,60
69	MN.7.6.1.6.3	Segnaletica verticale - Posa in opera sostegno	cad	4,000	53,00	212,00
70	MN.7.6.1.6.1	Segnaletica verticale - Montaggio (smontaggio) segnale	cad	4,000	9,00	36,00
Importo Non Soggetto a Ribasso						41.639,43

Stato Avanzamento Lavori

N.	Articolo	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Importo EURO
Articoli Non Soggetti a Ribasso (Oneri della Sicurezza)						
71	LO.M15013.a	Prefabbricato monoblocco dimensioni 4,50x2,40xh2,40 m	cad/mese	2,000	48,32	96,64
72	LO.M15014	Trasporto in cantiere e posizionamento monoblocco prefabbricato per uffici, mense e spogliatoi	cad	1,000	287,40	287,40
73	LO.M15016	Bagno chimico portatile	cad	2,000	130,00	260,00
74	LO.M15017.a	Recinzione da cantiere - montaggio e smontaggio	ml	85,000	1,15	97,75
75	LO.M15017.b	Recinzione da cantiere - noleggio	ml/mese	125,000	0,32	40,00
76	LO.M15047	Tabella lavori	cad/mese	2,000	23,23	46,46
77	LO.M15077.a	Barriere in polietilene tipo new-jersey - noleggio	ml	175,000	1,94	339,50
78	LO.M15077.b	Barriere in polietilene tipo new-jersey - posizionamento e rimozione	ml	175,000	4,96	868,00
79	LO.M15025	Delimitazione zone di lavoro con nastro in polietilene	ml	100,000	1,51	151,00
80	LO.M15042.b	Coni per delimitazione zone di lavoro - noleggio	cad/mese	45,000	0,57	25,65
81	LO.M15042.d	Coni per delimitazione zone di lavoro - posizionamento e rimozione	cad	45,000	1,78	80,10
82	LO.M15043.e	Segnalamento cantieri temporanei: cartelli triangolari	cad/mese	28,000	3,79	106,12
83	LO.M15044.d	Segnalamento cantieri temporanei: cartelli circolari	cad/mese	32,000	7,36	235,52
84	LO.M15063	Cavalletto per sostegno segnaletica stradale	cad/mese	52,000	0,95	49,40
85	LO.M15067	Posizionamento cavalletto per sostegno segnaletica stradale	cad	52,000	0,98	50,96
Importo Non Soggetto a Ribasso						2.734,50

Importo Soggetto a Ribasso	41.639,43
Importo Non Soggetto a Ribasso (ONERI DELLA SICUREZZA)	2.734,50
TOTALE OPERE A MISURA	44.373,93
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del -4,96% su € 41.639,43	-2.065,32
IMPORTO NETTO DEL S.A.L. €	42.308,61

IMPRESA ESECUTRICE

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Stato Avanzamento Lavori

DEDUCONSI:		
Gli acconti corrisposti all'Impresa con certificati:		
- N.1 in data 10/03/2020	- 32.214,90	
	TOTALE DEDUZIONI €	- 32.214,90
	RESIDUA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA €	10.093,71
(EURO diecimilanovantatre/71)		

IMPRESA ESECUTRICE

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Assicurazione degli operai contro gli infortuni sul lavoro fatta presso INAIL sede di Mantova matricola n. 19911233.

IMPRESA ESECUTRICE

IL DIRETTORE DEI LAVORI